

## 2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	令和4年度		令和5年度		科 目	令和4年度		令和5年度	
	(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)	(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)	(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)		(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)	(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)	(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)
1. 事業総利益	2,952,042	2,961,802	(11) 加工事業収益	1,152,048	1,215,057	(12) 加工事業費用	1,084,221	1,089,213	
事業収益	7,561,188	7,319,601	(うち貸倒引当金繰入額)	10,742	-	(うち貸倒引当金戻入益)	-	△ 2,567	
事業費用	4,609,145	4,357,799	加工事業総利益	67,826	125,843	(13) 利用事業収益	225,842	257,477	
(1) 信用事業収益	1,060,276	1,065,794	(14) 利用事業費用	179,671	194,190	(うち貸倒引当金繰入額)	-	1	
資金運用収益	965,661	975,756	利用事業総利益	46,170	63,286	(15) 介護事業収益	101,350	99,298	
(うち預金利息)	375,083	381,195	(16) 介護事業費用	28,275	30,425	(うち貸倒引当金繰入額)	60	-	
(うち有価証券利息)	100,483	118,681	(うち貸倒引当金戻入益)	-	△ 3	介護事業総利益	73,075	68,872	
(うち貸出金利息)	432,517	452,590	(17) 農用地利用調整事業収益	37	34	農用地利用調整事業総利益	37	34	
(うちその他受入利息)	57,577	23,288	(18) 指導事業収入	51,455	50,359	(19) 指導事業支出	126,260	114,477	
役務取引等収益	63,972	70,955	指導事業収支差額	△ 74,804	△ 64,118	2. 事業管理費	2,994,747	2,942,211	
その他経常収益	30,642	19,082	(1) 人件費	2,041,528	2,030,640	(2) 業務費	260,827	262,255	
(2) 信用事業費用	129,698	120,494	(2) 業 務 費	260,827	262,255	(3) 諸 税 負 担 金	119,351	102,590	
資金調達費用	9,598	8,361	(3) 諸 税 負 担 金	119,351	102,590	(4) 施 設 費	564,301	537,033	
(うち貯金利息)	9,456	8,261	(4) 施 設 費	564,301	537,033	(5) その他事業管理費	8,738	9,692	
(うち給付補填備金繰入)	95	61	事業利益	△ 42,704	19,590	3. 事業外収益	224,091	232,379	
(うち借入金利息)	46	38	(1) 受取雑利息	813	1,121	(1) 受取雑利息	813	1,121	
役務取引等費用	305	26	(2) 受取出資配当金	112,566	112,536	(2) 受取出資配当金	112,566	112,536	
その他経常費用	119,795	112,105	(3) 貸 貸 料	76,990	78,424	(3) 貸 貸 料	76,990	78,424	
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 9,254	△ 13,195	(4) 雑 収 入	33,720	40,295	(4) 雑 収 入	33,720	40,295	
信用事業総利益	930,577	945,300	4. 事業外費用	148,771	113,405	(1) 寄 付 金	144	1,079	
(3) 共済事業収益	944,816	879,356	(1) 寄 付 金	144	1,079	(2) 外部出資等損失引当金繰入	-	1,108	
共済付加収入	885,100	841,483	(2) 外部出資等損失引当金繰入	-	1,108	(3) 貸 貸 費 用 等	58,810	58,562	
その他の収益	59,716	37,872	(3) 貸 貸 費 用 等	58,810	58,562	(4) 雑 損 失	89,815	52,655	
(4) 共済事業費用	47,587	42,447	(4) 雑 損 失	89,815	52,655	経常利益	32,615	138,564	
共済推進費	27,262	21,360	5. 特別利益	612,679	22,877	(1) 固定資産処分益	14,374	9,675	
共済保全費	16,606	16,700	(1) 固定資産処分益	14,374	9,675	(2) 一般補助金	11,655	9,402	
その他の費用	3,718	4,386	(2) 一般補助金	11,655	9,402	(3) 外部出資等損失引当金戻入	798	-	
共済事業総利益	897,228	836,909	(3) 外部出資等損失引当金戻入	798	-	(4) 災害による受入金	102,922	-	
(5) 購買事業収益	3,659,920	3,333,756	(4) 災害による受入金	102,922	-	(5) 子会社清算益	403,320	-	
購買品供給高料	3,415,632	3,073,113	(5) 子会社清算益	403,320	-	(6) 災害損失引当金戻入益	79,608	3,800	
購買手数料	27,175	29,332	(6) 災害損失引当金戻入益	79,608	3,800	6. 特別損失	152,598	80,830	
修理サービス料	120,748	125,198	(1) 固定資産処分損	12,233	20,638	(1) 固定資産処分損	12,233	20,638	
その他の収益	96,363	106,112	(2) 固定資産圧縮損	11,655	9,402	(2) 固定資産圧縮損	11,655	9,402	
(6) 購買事業費用	2,978,773	2,727,635	(3) 減 損 損 失	128,710	50,789	(3) 減 損 損 失	128,710	50,789	
購買品供給原価	2,809,212	2,504,914	税引前当期利益	492,697	80,612	法人税、住民税及び事業税	53,562	16,463	
購買品供給費	143,362	188,494	法人税、住民税及び事業税	53,562	16,463	過年度法人税等還付税額	-	△ 21,451	
修理サービス費	7,786	8,158	過年度法人税等還付税額	-	△ 21,451	法人税等調整額	△ 9,979	△ 9,063	
その他の費用	18,410	26,067	法人税等調整額	△ 9,979	△ 9,063	法人税等合計	43,583	△ 14,050	
(うち貸倒引当金繰入額)	-	13,093	法人税等合計	43,583	△ 14,050	当期剰余金	449,113	94,662	
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 3,639	-	当期剰余金	449,113	94,662	当期首繰越剰余金	1,120,143	1,178,575	
購買事業総利益	681,146	606,121	当期首繰越剰余金	1,120,143	1,178,575	土地再評価差額金取崩額	45,121	9,294	
(7) 販売事業収益	311,800	336,248	土地再評価差額金取崩額	45,121	9,294	当期末処分剰余金	1,614,377	1,282,532	
販売手数料	200,651	237,466	当期末処分剰余金	1,614,377	1,282,532				
その他の収益	111,148	98,781							
(8) 販売事業費用	26,857	28,584							
販売費用	9,276	7,733							
その他の費用	17,580	20,850							
(うち貸倒引当金繰入額)	2,163	4,427							
販売事業総利益	284,942	307,664							
(9) 保管事業収益	87,507	120,682							
(10) 保管事業時用	41,666	48,793							
保管事業総利益	45,841	71,888							

(注) 農業協同組合法施行規則の改正に伴い、当年度については、各事業の収益及び費用を合算し、事業相互間の内部損益を除去した「事業収益」、「事業費用」を表示しています。